
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento:         55/2023 

Data del provvedimento: 10/11/2023 

Oggetto:  Progetto “Tutti Appropriatamente a Casa (T.A.A.C.)” 

finanziato dal Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 

nell'ambito dell’avviso “Sostegno all’assistenza socio-sanitaria 

domiciliare”, approvato con D.D.R. n. 17275 del 03/08/2023 

Codice progetto: 3309133 

Approvazione elenchi operatori economici erogatori di servizi e 

prestazioni relativi alle Azioni 1 e 2. 

Struttura proponente:  Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm.ii., che al Capo III 

bis “Società della salute” disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in 

Toscana;  

RICHIAMATI: 

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, sottoscritta in data 

14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs. 267/2000 ed in conformità con la LR 

n.40/2005 e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

User
Matita

User
Matita



 

2 

- le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

- il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24.02.2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

- la Delibera n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati per l’annualità 2023 

secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta Regionale Toscana n. 834/2022; 

DATO ATTO che l’art. 71-bis della L.R. n. 40/2005 e ss.mm. definisce le Società della salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. n. 

40/2005 ss.mm.ii. sia nel D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

VISTI: 

- La delibera di Giunta Regionale Toscana n. 690 del 19/6/2023 che approvava gli elementi essenziali 

per la pubblicazione di un avviso con procedura a sportello finalizzato a finanziare interventi di 

sostegno all’assistenza socio-sanitaria domiciliare per persone non autosufficienti; 

- Il Decreto Dirigenziale regionale n. 14104 del 26/06/2023 con cui è stato approvato l’Avviso con 

procedura a sportello denominato “Sostegno all’assistenza socio- sanitaria domiciliare” a valere sul 

Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, che ha dettato le Linee Guida per la realizzazione del progetto 

da parte degli ambiti zonali; 

CONSIDERATO CHE in data 13/07/2023 la Società della Salute Fiorentina Sud Est ha presentato la 

domanda di finanziamento del progetto denominato “Tutti Appropriatamente a Casa (T.A.A.C)” a valere 

sull’Avviso regionale “Sostegno all’assistenza socio-sanitaria domiciliare” per risorse complessive pari ad 

Euro 400.000,00 suddivise nelle tre azioni previste secondo lo schema sotto riportato: 

Azione 1 (Servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio): Euro 225.000,00 

Azione 2 (Percorsi per la cura ed il sostegno familiare di persone affette da demenza): Euro 120.000,00 

Azione 3 (Ampliamento del servizio di assistenza familiare): Euro 55.000,00; 



 

3 

PRESO ATTO CHE con Decreto Dirigenziale n. 16591 del 28/07/2023, successivamente rettificato con 

DD n.17275 del 03-08-2023, la Regione Toscana ha approvato la richiesta di finanziamento di questa Società 

della Salute per l’intera somma richiesta; 

DATO ATTO CHE questa Società della Salute ha provveduto alla firma della convenzione con la Regione 

Toscana, nonché all’acquisizione del Codice Unico di Progetto (CUP I39I23000450001), adempimenti 

propedeutici all’avvio del progetto; 

RICHIAMATO il Decreto n. 51/2023 che ha approvato l’Avviso di istruttoria pubblica per la presentazione 

di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di operatori economici, erogatori di prestazioni 

come da tabella 1 e tabella 2 dell'Avviso regionale: “Sostegno all’assistenza socio-sanitaria domiciliare”; 

PRECISATO CHE, come disposto dal sopra citato provvedimento, il primo elenco di operatori potrà essere 

integrato e che la SdS Fiorentina Sud Est valuterà di volta in volta le nuove proposte di adesione presentate 

nel corso di validità del Progetto, aggiornando periodicamente l’elenco degli operatori e provvedendo alla 

sua pubblicazione sul sito istituzionale; 

DATO ATTO CHE in data 9 ottobre 2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale l’Avviso di 

manifestazione d'interesse per la costituzione  di un elenco di operatori economici, erogatori di prestazioni 

come da tabella 1 e tabella 2 di cui all'Avviso regionale: “Sostegno all’assistenza socio-sanitaria 

domiciliare”, con scadenza entro le ore 13:00 del 24/102023; 

DATO ATTO CHE hanno presentato domanda entro il termine fissato, gli operatori inseriti negli elenchi 

degli operatori economici di cui agli allegati 1 e 2 a formare parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento ai sensi degli artt. 49 comma 1 

e 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del sopra citato Avviso per manifestazione di 

interesse di cui all’Allegato A al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, 

unitamente a tutta la relativa documentazione; 

DISPONE 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 



 

4 

2. di prendere atto che, in riscontro all’Avviso di manifestazione d'interesse per la costituzione  di un 

elenco di operatori economici sopra citato, sono state presentate le domande degli operatori economici 

di cui agli allegati 1e 2 al presente provvedimento; 

3. di approvare gli allegati 1 e 2 del presente provvedimento contenenti gli elenchi di operatori economici, 

erogatori di prestazioni come da tabella 1 e tabella 2 di cui all'Avviso regionale: “Sostegno 

all’assistenza socio-sanitaria domiciliare”; 

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della Legge n. 190/2012e del D.lgs. n. 33/2013 sul 

proprio sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5. di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

Il Direttore della Società della Salute 

Dott. Simone Naldoni 


		2023-11-10T14:17:48+0100
	SIMONE NALDONI




